



قاضی زاده هاشمی:  
افشای اختلاس‌های چند هزار  
میلیاردی در بنیاد شهید  
حجم اختلاس هنوز مشخص نیست

صفحه ۲



روزنامه

آیت‌الله مکارم:  
داد مردم از گرانی‌ها بلند است  
گرانی‌ها با وجود افزایش درآمدهای نفتی،  
برای مردم به معما تبدیل شده  
دست‌های پشنت پرده جلوی واردات صحیح  
خودرو را گرفته؛ قیمت مشابه خارجی، بسیار  
پایین تر از خودروی ایرانی است

صفحه ۱



پنجشنبه ۲ تیر ۱۴۰۱ / ۲۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۲ / ۲۳ ژوئن ۲۰۲۲ / سال بیست‌وهشتم / شماره ۳۳۸۶ / بها ۸۰۰۰ تومان

www.tolounews.com آدرس سایت: | پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

منطقه جنوب ایران ( فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان )



شهردار شیراز خبر داد؛

تشکیل و پیگیری کارگروه ایمنی ویژه  
اصناف در حوزه ساختمان‌های تجاری  
و مراکز خرید شیراز

صفحه ۴

رئیس:

# مؤسسات مالی ناسالم باید ساماندهی و تعیین تکلیف شود

صفحه ۱



شهردار منطقه ۵ شیراز خبر داد؛

پیگیری مطالبات مردم  
در قرارگاه جهادی میز خدمت محله محور  
شهید دادالله شیبانی

صفحه ۱

مرکز آمار ایران اعلام کرد؛

تورم خرداد به ۵/۵۲ درصد رسید

۲

همراه با تحلیل خبر

استاندار تهران:

۷۰ درصد ثروت کشور در تهران است

بانک‌ها ابزار مالی حاکمیت است

۲

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:

بخشودگی جرائم مالیاتی فروش محصولات

کشاورزی و صنایع غذایی و تبدیلی

به استان‌ها تفویض اختیار شود

۴

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

کاهش ۱۰ درصدی آمار فوتی‌های

تصادفات رانندگی درون شهری

سال ۱۴۰۰ در شیراز

۴

انعقاد تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری ۱۶ هزار

میلیارد تومانی در استان فارس

۲

رئیس:

مؤسسات مالی ناسالم باید ساماندهی و تعیین تکلیف شود



سید ابراهیم رئیسی گفت: هر چه سریع‌تر آن دسته از مؤسسات اعتباری که با عملکرد ناسالم باعث رشد نقدینگی و تورم در کشور می‌شوند، ساماندهی و تعیین تکلیف شوند.

به گزارش مهر، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، در ادامه پیگیری مطالبه رهبر انقلاب درخصوص ساماندهی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، بانک مرکزی گزارشی از سیاست‌ها و برنامه‌های پیشنهادی برای ساماندهی نظام بانکی و ساماندهی مؤسسات اعتباری با عملکرد ناسالم و غیرسازنده ارائه کرد.

رئیس‌جمهور در این زمینه تأکید کرد که با اتکا به مصوبات قانونی، هر چه سریع‌تر آن دسته از مؤسسات اعتباری که با عملکرد ناسالم باعث رشد نقدینگی و تورم در کشور می‌شوند، ساماندهی و تعیین تکلیف شوند.

در این جلسه بانک مرکزی همچنین گزارشی از اقدامات تأثیرگذار در مدیریت بازار ارز را که در روزهای اخیر منجر آغاز روند کاهش نرخ آن شده، ارائه کرد.

این اقدامات با اختیارات مصوب شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه به بانک مرکزی، به منظور کنترل و مدیریت نرخ ارز انجام شده است.  
در این جلسه مقرر شد بانک مرکزی با همکاری قوه قضائیه و سایر نهادهای ذیربط به تلاش‌های خود برای مدیریت بازار ادامه دهد تا افزایش غیرواقعی نرخ ارز در بازار غیررسمی کاهش یابد و منطقی‌تر شود.

آیت‌الله مکارم:

داد مردم از گرانی‌ها بلند است

گرانی‌ها با وجود افزایش درآمدهای نفتی، برای مردم به معما تبدیل شده

دست‌های پشنت پرده جلوی واردات صحیح خودرو را گرفته؛ قیمت مشابه خارجی، بسیار پایین تر از خودروی ایرانی است



آیت‌الله مکارم شیرازی گفت که حل مشکلات اقتصادی امروز وظیفه هر سه قوه است و انتظار مردم این است که سه قوه با هم در این خصوص همکاری و تلاش کنند.

این مرجع تقلید همچنین به قاچاق اجناس و کالا به صورت آزادانه و گسترده اشاره و تأکید کرد: باید نظارت‌ها و بازدهی‌ها در مرزها افزایش یابد که چرا مواد خوراکی و ارزاق مردم به راحتی از کشور خارج می‌شود؟

وی از دیگر دلایل گرانی‌ها را بی‌انصافی برخی از کسبه دانسته و گفت: باید تعزیرات حکومتی نسبت به این قضیه ورود پیدا کند.

آیت‌الله مکارم شیرازی به گرانی مسکن و اجاره بها نیز اشاره کرد و گفت: اجاره بها خانه‌ها غوغا می‌کند که باید برای آن تدبیری اندیشید.

وی افزود: در صنعت خودروسازی نیز دست‌های پشنت پرده‌ای وجود دارد که از طرفی جلوی واردات صحیح خودرو را گرفته و از طرف دیگر هر قیمتی خواستند برای خودروها تعیین می‌کنند و هیچ کس نیز نمی‌تواند با آنها مقابله کند در حالی که قیمت مشابه خارجی، بسیار پایین‌تر از خودروی ایرانی است.

وی همچنین تأکید کرد: حل این مشکلات وظیفه هر سه قوه است و نمی‌توان تنها از یک بخش انتظار داشت.  
آیت‌الله مکارم شیرازی در پایان این دیدار، با اشاره به گلایه‌های مردم از اینکه چرا مراجع نسبت به گرانی‌ها ساکت هستند و صحبت نمی‌کنند، گفت: ما مکرر تذکر داده و می‌دهیم که مردم از دولت جدید انتظار دارند که نسبت به بهبود اوضاع تلاش کند و گرانی و تورم را مهار نماید و می‌دانیم که دولت در این زمینه تلاش و کوشش می‌کند و امیدوار است و ما هم به امید جناب رئیس‌جمهور امیدواریم، اما اگر آثار و نتایج این برنامه‌ها در جامعه و زندگی مردم احساس نشود، می‌تواند سبب بی‌اعتمادی و ناامیدی از دولت شود.  
در ابتدای این دیدار میرکاتمی گزارشی از اقدامات دولت در زمینه‌های اقتصادی ارائه و تأکید کرد: برخی از این برنامه‌ها تکلیف قانونی از سال‌های گذشته بوده که چاره‌ای از اجرای آن نبوده و آثار مثبت آن در آینده نزدیک برای مردم محسوس خواهد بود.

شهردار منطقه ۵ شیراز خبر داد؛

پیگیری مطالبات مردم در قرارگاه جهادی میز خدمت محله محور

شهید دادالله شیبانی



شهردار منطقه ۵ شیراز گفت: در قالب قرارگاه شهید شیبانی مطالبات مردمی که برای سالیان طولانی بر زمین مانده بود را پیگیری می‌کنیم.

سرویس خبری / خدیجه غضنفری: رضا مسعودی در حاشیه قرارگاه جهادی میز خدمت محله محور شهید دادالله شیبانی فرمانداری و شورای اسلامی شهر شیراز گفت: در قالب این قرارگاه مطالبات مردمی که برای سالیان طولانی بر زمین مانده بود را پیگیری می‌کنیم. مسعودی با بیان این که مشکلات در محدوده شهرداری منطقه ۵ شیراز ریشه‌دار و عمیق هستند گفت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات ما در این منطقه رودخانه چنارآهدار که از دیرباز مورد سوءاستفاده عده‌ای از سودجویان قرار گرفته است.

شهردار منطقه پنج شیراز بخشی از آلودگی‌های چنارآهدار را مربوط به سرریز شدن فاضلاب‌های چهار کارخانه نشاسته‌سازی عنوان کرد و افزود: آلودگی‌های رودخانه چنارآهدار به چالش‌های عده‌ای در حوزه‌های محیط زیستی، بهداشتی و سلامت، بحران‌های اجتماعی و مواردی از این دست انجامیده است.

مسعودی با اشاره به مشکلات اهالی این منطقه که در مجاورت رودخانه چنارآهدار ساکن هستند اظهار داشت: شهرداری منطقه ۵ با توجه به راهکارهای قانونی در تلاش است تا کارخانه‌های نشاسته سازی را میجاب کند که پساب‌های خود را به رودخانه وارد نکنند و با احداث تصفیه‌خانه‌های لوکال (محلی) این بحران را مدیریت نمایند.

وی با اشاره به همکاری مجموعه مدیریت شهری با مجتمع‌های صنعتی که در این محور قرار گرفته‌اند، افزود: تکلیف شهرداری شده بود مسیری برای گاز کارخانه‌ها در نظر گرفته شود که این مسئله انجام شد و کارخانه‌ها بخشی از تجهیزات لازم برای احداث تصفیه‌خانه را تهیه کرده و ظرف سه ماه آینده باید به بهره‌برداری برسد.

شهردار منطقه پنج شیراز با اشاره به اینکه روشی معیار یکی دیگر از مشکلات این منطقه است، گفت: بسیاری از خیابان‌ها و محلات از روشی کافی برخوردار نیست و این امر تردد شبانه را برای شهروندان با مشکلات زیادی در حوزه‌های ایمنی و امنیت روبرو می‌سازد.

مسعودی خواستار رسیدگی اداره برق به این چالش پیش روی مردم شد و اظهار داشت: با تأمین روشی معیار شاهد افزایش ایمنی و امنیت در محلات خواهیم بود.

یکی دیگر از مشکلات در سطح شهرداری منطقه ۵ شیراز به وجود ضایعات فروشگاهی بازمی‌گردد که در دل بافت مسکونی به فعالیت پرداخته و مشکلاتی را برای شهروندان پدید می‌آوردند به همین دلیل باید زمینه انتقال این صنف به سایت‌هایی که در خارج از شهر برای فعالیت آنها در نظر گرفته شده را پدید آورد.

او خواستار هم‌افزایی دستگاه قضایی و نیروی انتظامی برای ساماندهی فعالیت‌های ضایعاتی شد و اظهار داشت: فعالیت در عرصه جمع‌آوری و فروش ضایعات شغل پردرآمدی است که این امر عده‌ای را وسوسه می‌کند تا به فراموشی سپردن بهداشت عمومی به